Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS 	 EXPEDIENTE

REQUERIMENTO N° 008/2020
13 FEVI 2020

Exi o. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência requerer que seja encaminhado expediente à

Diretora do Departamento de Recursos Humanos, ao Secretário Municipal de Administração e ao

Prefeito Municipal solicitando:

1) Que informe com quais órgãos ou entidade da União e dos Estados que o

Município de Conselheiro Lafaiete mantém convênio vigente que importa em

cessão temporária de servidores efetivos, definindo quantos servidores estão

cedidos para cada órgão ou entidade.

2) Que informe como é o procedimento para cessão de servidores municipais para

órgãos ou entidade da União e dos Estados, especialmente se é instaurado

algum procedimento administrativo, como se dá a anuência do servidor (se

escrita ou verbal), a demonstração do interesse público (se escrita ou não) e a

manifestação do órgão de lotação do servidor (se escrita ou não).

SALA DAS SESSÕES, 07 DE FEVEREIRO DE 2020.

/L
VEREADOR PEDRO AMERICO DE ALMEIDA

/ALF

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**3  1) 3763-8100 - Fax (0**3  1) 3763-5732